Ketepatan jumlah dana 
yang diberikan kepada mahsiswa penerima 
beasiswa bidikmisi dilakukan untuk 
menjamin keberlangsungan hidup 
mahasiswa selama melakukan studi di 
perguruan tinggi. Bantuan biaya 

penyelenggaraan yang dikelola perguruan 
tinggi, maksimal Rp2.400.000,00 (dua juta 
empat ratus ribu rupiah) per-semester per 
mahasiswa yang dapat digunakan untuk 
biaya yang dibayarkan saat pertama masuk 
ke perguruan tinggi, UKT Khusus 
Bidikmisi/SPP/Biaya kuliah yang 
dibayarkan ke perguruan tinggi, serta 
penggunaan lain sesuai rencana kerja dan 
anggaran perguruan tinggi. Bantuan biaya 
hidup yang diserahkan kepada mahasiswa, 
minimal sebesar Rp 3.600.000,00 (tiga juta 
enam ratus ribu rupiah) per-semester 
dengan ketentuan bahwa perguruan tinggi 
menetapkan besaran bantuan biaya hidup 
dan bantuan biaya penyelenggaraan 
pendidikan melalui SK 
Rektor/Direktur/Ketua, perguruan tinggi 
dapat membuat kesepakatan penentuan 
besaran dan periode bantuan biaya hidup